食安監発0501第４号

平成2 6年５月１日

都 道 府 県

各 保健所設置市 衛生主管部（局）長 殿

特 別 区

厚生労働省医薬食品局食品安全部監視安全課長

（公 印 省 略）

オーストラリア産牛肉等の取扱いについて

標記については、今般、別添のとおり各検疫所長あて通知しましたので、御了知

願います。

食安監発0501第２号

平 成 2 6 年 5 月 1 日

各 検 疫 所 長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課長

（公 印 省 略）

オーストラリア産牛肉等の取扱いについて

ＢＳＥ未発生国からの牛肉等の輸入については、「輸入牛肉等の安全確保につ

いて」平成16年７月30日付け食安監発第0730003号（最終改正：平成25年12月２

日付け食安監発1202第２号）により取り扱っているところです。

今般、オーストラリアとの協議の結果、オーストラリア産牛肉に対する取扱い

を下記のとおり定めたことから、その運用に遺漏のないようお願いします。

記

１ 対象品目

オーストラリア政府農業省から認定された施設において、本日以降、とさつ、

解体、分割又は細切された30か月齢以下の牛に由来する脊柱を含む牛肉。

２ 衛生証明書

衛生証明書中の「詳細説明」欄に「ＬＴ30」と記載されているものについて

は、別途連絡する施設において処理されたものであることを確認すること。

３ 措置

１の製品であって２を満たすものについては、輸入を認めて差し支えない。

なお、これ以外の場合にあっては、引き続き、平成16年７月30日付け食安監発

第0730003号「輸入牛肉等の安全確保について」に基づき、輸入を控えるよう

輸入業者へ指導方よろしくお願いします。

（別添）

食安監発 0501 第３号

平成 26 年５月１日

 各 検 疫 所 長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課長
（公 印 省 略）

輸入牛肉等の安全確保について

 オーストラリアから輸入される牛肉等については、本日付け食安監発 0501

第２号「オーストラリア産牛肉等の取扱いについて」により取り扱うこととし

ています。

これに伴い、「輸入牛肉等の安全確保について」平成 16 年７月 30 日付け食

安監発第 0730003 号（最終改正：平成 25 年 12 月２日食安監発 1202 第２号）の

注）を以下のとおり改正することとしましたので、その運用に遺漏のないよう

お願いします。

 注）取扱いを別途定めた通知一覧（平成 26 年５月１日現在）

   ・平成 25 年２月１日付け食安監発 0201 第３号

   ・平成 25 年２月１日付け食安監発 0201 第４号

   ・平成 25 年２月１日付け食安監発 0201 第５号

   ・平成 25 年２月１日付け食安監発 0201 第６号

・平成 25 年 12 月２日付け食安監発 1202 第１号

・平成 26 年５月１日付け食安監発 0501 第２号

（参考１）

参考

食安監発第０７３０００３号

平 成 1 6 年 ７ 月 3 0 日

（最終改正：平成26年５月１日付け食安監発0501第３号）

各 検 疫 所 長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課長

（公 印 省 略）

輸入牛肉等の安全確保について

ＢＳＥ発生国等から輸入される牛肉等については、平成13年２月15日付け食

監発第18号及び平成15年12月26日付け食安監発第1226001号により取り扱って

いるところです。

しかしながら、従来、ＢＳＥ発生リスクが低いとされていた国々において、

次々にＢＳＥが発生する最近の状況を踏まえると、現在ＢＳＥ未発生である国

において万が一ＢＳＥが発生した際の混乱を未然に防止する必要があります。

ついては、取扱いを別途定めた国を除くすべての国からの牛の頭部（舌及び

頬肉を除く。）、脊髄、回腸（盲腸との接続部分から２メートルまでの部分に限

る。）及び脊柱（背根神経節を含み、頸椎横突起、胸椎横突起、腰椎横突起、

頸椎棘突起、胸椎棘突起、腰椎棘突起、仙骨翼、正中仙骨稜及び尾椎を除く。）

の輸入については、これを控えるよう輸入業者への指導方よろしくお願いしま

す。

注）取扱いを別途定めた通知一覧（平成26年５月１日現在）

・平成25年２月１日付け食安監発0201第３号

・平成25年２月１日付け食安監発0201第４号

・平成25年２月１日付け食安監発0201第５号

・平成25年２月１日付け食安監発0201第６号

・平成25年12月２日付け食安監発1202第１号

・平成26年５月１日付け食安監発0501第３号

事 務 連 絡

平成26年５月１日

各 検 疫 所 御 中

医薬食品局食品安全部監視安全課

オーストラリア産牛肉等の取扱いについて

オーストラリア産牛肉等については、「オーストラリア産牛肉の取扱いについ

て」（平成26年５月１日付け食安監発0501第２号）により取り扱っているところ

ですが、同通知中の、記の２において別途連絡することとしている施設リストに

ついては、別添のとおりとしますので、御了知の上、その運用に遺漏のないよう

お願いします。

（参考２）

2014/5/1現在

Establishment
Number

Establishment Name Establishment Address

4 JBS AUSTRALIA PTY LTD
37644 BRUCE HIGHWAY STUART TOWNSVILLE QLD
4811

7
TEYS AUSTRALIA MEAT GROUP PTY LTD
Also Trading as:
TEYS AUSTRALIA ROCKHAMPTON

484 LAKES CREEK ROAD NORTH ROCKHAMPTON
QLD 4701

46 WAGSTAFF CRANBOURNE PTY LTD 1500 THOMPSONS ROAD CRANBOURNE VIC 3977

67
THOMAS BORTHWICK & SONS (AUSTRALIA) PTY
LTD

113A MAIN STREET, BAKERS CREEK MACKAY QLD
4740

80 NOLAN MEATS PTY LTD 88 EAST DEEP CREEK ROAD GYMPIE QLD 4570

89

SHAGAY PTY LTD
Also Trading as:
WESTERN MEAT PACKERS / PERTH MEAT
EXPORTS / WESTERN COLD STORAGE

37 KING EDWARD ROAD OSBORNE PARK WA 6017

137
P & M QUALITY SMALLGOODS PTY LTD
Also Trading as:
PRIMO SMALLGOODS

18 HUME HIGHWAY CHULLORA NSW 2190

154 WINGHAM BEEF EXPORTS PTY LIMITED 1295 GLOUCESTER ROAD WINGHAM NSW 2429

156
B E CAMPBELL YOUNG PTY LTD
Also Trading as:
HILLTOPS MEAT PROCESSORS

13 SCENIC ROAD YOUNG NSW 2594

170 JBS AUSTRALIA PTY LTD CECIL PLAINS ROAD PURRAWUNDA QLD 4356

177 GERALDTON MEAT EXPORTS PTY LTD 63 ABATTOIR ROAD MOONYOONOOKA WA 6532

180 MIDFIELD MEAT INTERNATIONAL PTY LTD
CNR SCOTT STREET & MCMEEKIN ROAD
WARRNAMBOOL VIC 3280

194 GREENMOUNTAIN FOOD PROCESSING PTY LTD
26 COOMINYA CONNECTION ROAD COOMINYA QLD
4311

195
JBS AUSTRALIA  PTY LTD
Also Trading as:
LONGFORD MEAT COMPANY

TANNERY ROAD LONGFORD TAS 7301

201 TOP CUT FOOD INDUSTRIES PTY LTD
PORTION A 161 EPSOM ROAD FLEMINGTON VIC
3031

203 STANBROKE BEEF PTY LTD
302 GRANTHAM SCRUB ROAD GRANTHAM QLD
4347

205 MOE MEAT PACKERS PTY LTD 330 MOE WALHALLA ROAD MOE VIC 3825

206
CEDAR MEATS (AUST) PTY LTD
Also Trading as:
BROOKLYN MEAT PROCESSORS

LOT 1 690 GEELONG ROAD BROOKLYN VIC 3012

218 YOLARNO PTY LTD 7307 GWYDIR HIGHWAY INVERELL NSW 2360

224 GBP AUSTRALIA PTY LTD 60 GARDNERS LANE POOWONG VIC 3988

234 HW GREENHAM & SONS PTY LTD CNR FINLAY & WATSON ROAD TONGALA VIC 3621

235 JBS AUSTRALIA PTY LTD 2 LOCK WAY RIVERVIEW QLD 4303

239 NORTHERN CO-OPERATIVE MEAT CO LTD 10615 SUMMERLAND WAY CASINO NSW 2470

243 JOHN DEE WARWICK PTY LTD 97 ROSEHILL ROAD WARWICK QLD 4370

246 MIDFIELD MEAT INTERNATIONAL PTY LTD SCOTT STREET WARRNAMBOOL VIC 3280

249
TEYS AUSTRALIA SOUTHERN PTY LTD
Also Trading as:
TEYS AUSTRALIA TAMWORTH

32-90 PHOENIX STREET TAMWORTH NSW 2340

260 RALPHS MEAT COMPANY PTY LTD GRANVILLE DRIVE SEYMOUR VIC 3660

262
HUNTER VALLEY QUALITY MEATS PTY LTD
Also Trading as:
PRIMO AUSTRALIA

LOT 23 MUFFET STREET SCONE NSW 2337

282 AUSTRALIAN LAMB (COLAC) PTY LTD 1 TRISTANIA DRIVE COLAC VIC 3250

291
TEYS AUSTRALIA SOUTHERN PTY LTD
Also Trading as:
TEYS AUSTRALIA WAGGA WAGGA

DAMPIER STREET, BOMEN ESTATE WAGGA WAGGA
NSW 2650

294 TEYS AUSTRALIA BEENLEIGH PTY LTD LOGAN RIVER ROAD BEENLEIGH QLD 4207

300 COLLINSON BONING PTY LTD
PORTION OF ESTABLISHMENT 688 30 INDUSTRY
PARK DRIVE BROOKLYN VIC 3012

384 JBS AUSTRALIA PTY LTD
96 ST CHRISTOPHER'S CHAPEL ROAD NERIMBERA
ROCKHAMPTON QLD 4700

397 JBS AUSTRALIA PTY LTD RACECOURSE ROAD COBRAM VIC 3644

399 TEYS AUSTRALIA BILOELA PTY LTD LOT 36 CALLIDE HIGHWAY BILOELA QLD 4715

423 TEYS AUSTRALIA NARACOORTE PTY LTD 915 WIMMERA HIGHWAY HYNAM SA 5262

486 E C THROSBY PTY LIMITED
OLD NORTH ROAD CNR GOLDEN AND NEW
ENGLAND HWY'S WHITTINGHAM NSW 2330

517
JBS AUSTRALIA PTY LIMITED
Also Trading as:
RIVERINA BEEF

REGULATOR ROAD YANCO NSW 2703

533
THOMAS FOODS INTERNATIONAL MURRAY
BRIDGE PTY LIMITED

LOT 10 LAGOON ROAD MURRAY BRIDGE SA 5253

558 OAKEY ABATTOIR PTY LTD
LOT 1, OAKEY CONNECTION ROAD OAKEY QLD
4401

587 WAGSTAFF CRANBOURNE PTY LTD LOVERS LANE GARFIELD VIC 3814

612 WODONGA RENDERING PTY LTD 54 KELLY STREET WODONGA VIC 3690

640 KILCOY PASTORAL COMPANY LIMITED WINYA 4830 D'AGUILAR HIGHWAY KILCOY QLD 4515

648
HARVEY INDUSTRIES GROUP PTY LTD
Also Trading as:
HARVEY BEEF / HARVEY BEEF EXPORTS

SEVENTH STREET HARVEY WA 6220

686
V & V WALSH (WA) PTY LTD
Also Trading as:
AMELIA PARK MEAT PRODUCTS

LOT 5 RAWLING ROAD BUNBURY WA 6230

688 JBS AUSTRALIA  PTY LTD 30 INDUSTRY PARK DRIVE BROOKLYN VIC 3012

689 AUSTRALIAN LAMB COMPANY PTY LTD 30-34 STREZLECKI AVENUE SUNSHINE VIC 3020

716 GREENHAM TASMANIA PTY LTD
BACON FACTORY ROAD OFF BASS HIGHWAY
SMITHTON TAS 7330

750 SAMEX PETERBOROUGH PTY LTD
7 COTTON ROAD PETERBOROUGH SA 5422

885 PACIFIC MEAT SALES PTY LTD 4 NORWICH AVENUE THOMASTOWN VIC 3074

952
MONBEEF PTY LIMITED
Also Trading as:
MONBEEF MOUNTAIN FRESH

123 CARLAMINDA ROAD COOMA NSW 2630

968 WESTERN MEAT PROCESSORS PTY LTD LOC 2208 SAUNDERS ROAD COWARAMUP WA 6284

1265 G & K O'CONNOR PTY LTD KOO-WEE-RUP ROAD PAKENHAM VIC 3810

1459 SHARK LAKE FOOD GROUP PTY LTD
LOT 21, NORSMAN/COOLGARDIE HIGHWAY
ESPERANCE WA 6450

1620
AUSTRALIAN COUNTRY CHOICE PRODUCTION
PTY LTD

117 COLMSLIE ROAD CANNON HILL QLD 4170

1912 TABRO MEAT PTY LTD
2140 KORUMBURRA - WONTHAGGI ROAD LANCE
CREEK VIC 3995

2773 WAGSTAFF CRANBOURNE PTY LTD 7-9 CAHILL STREET DANDENONG  SOUTH VIC 3175

3318 FINTEZ PTY LTD 94 DUNLOP STREET MORTLAKE VIC 3272

3416 MERAMIST PTY LTD OLD GYMPIE ROAD CABOOLTURE QLD 4510

5499 TOP CUT FOODS PTY LTD 6 TAREE STREET BURLEIGH HEADS QLD 4220